1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания согласительной комиссии по тарифам на медицинские услуги,

оказываемые по Территориальной программе обязательного медицинского

страхования населению области

18.01.2011 № 1

Благовещенск

Председатель  -  Спирин А.В.

Секретарь -  Шестерина С.А.

Присутствовали: Барабаш А.Б., Борисова О.М., Дьячкова Е.Л., Завада Л.В.,

Комарова Л.М.,  Лысенко В.А., Тарасов А.В., Филина Н.И.

Приглашенные: Агафонова О.В. - первый заместитель министра

здравоохранения области.

Повестка дня:

1. О тарифах на медицинские услуги, оказываемые по

территориальной программе ОМС населению Амурской области на 2011 год.

1. РЕШИЛИ:

1. Согласовать тарифы на медицинские услуги, оказываемые по

территориальной программе ОМС на 2011 год, рассчитанные на основании

утвержденных  тарифов  (протоколы от 01.12.2010 № 8, от 16.12.2010 № 9) и

включающие увеличение фонда оплаты труда на 6,5%. Ввести их в действие с

01.01.2011 года.

2. Амурскому областному фонду ОМС внести изменения в Тарифное

соглашение на медицинские услуги, введенное в действие с 01.05.2010 года.

Произвести изменения  в разделе I «Общие положения»:

1. Пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

Виды и уровни

оказания

медицинской помощи

Структура тарифов

Всего
з/плата и

начисления

продукты

питания

медикаменты,

перевязочные

средства

мягкий

инвентарь

1.Стационарная помощь

 2

ЛПУ областного подчинения, городского округа и находящиеся на территории МО:

 -взрослое и детское

население

100 61,58 8,39 28,14 1,89

-мать (родственник) и дитя 100 56,94 15,06 26,02 1,98

 Сосудистые центры (ПСО)

инфаркты

100 65,12 5,97 27,77 1,14

 Кардиоверсия

(кардиохирургический

центр)

100 66,44 7,52 24,61 1,43

Патология новорожденных

дети

100 50,05 10,02 38,52 1,41

Патология новорожденных

мать (родственник) и дитя

100 48,79 12,17 37,54 1,5

ЛПУ, находящиеся на территории МО, имеющего статус сельского населенного

пункта:

-взрослое и детское население 100 66,72 7,26 24,40 1,62

-мать (родственник) и дитя 100 61,59 14,16 22,53 1,72

2.Амбулаторно-поликлиническая помощь

 ЛПУ областного подчинения, городского округа и находящиеся на территории МО:

-взрослое и детское население 100 94,34  5,49 0,17

 Неотложная медицинская помощь

-взрослое и детское население 100 75,17  22,88 1,95

центры здоровья

- комплексное обследование 100 53,01  46,82 0,17

- динамическое наблюдение 100 94,34  5,49 0,17

 ЛПУ, находящиеся на территории МО, имеющего статус сельского населенного

пункта:

-взрослое и детское население

100

95,41

4,45

0,14

 Неотложная медицинская помощь

-взрослое и детское население 100 79,10  19,26 1,64

3. Стоматологическая помощь

ЛПУ областного подчинения, городского округа и находящиеся на территории МО:

-взрослое и детское население 100 86,60  13,07 0,33

ЛПУ, находящиеся на территории МО, имеющего статус сельского населенного

пункта:

-взрослое и детское население  100 88,99  10,75 0,26

4. Дневные стационары

ЛПУ областного подчинения, городского округа и находящиеся на территории МО:

-взрослое население 100 67,22  30,73 2,05

-детское население 100 64,52 4,01 29,49 1,98

 3

- оперативная хирургия 100 56,82  41,04 2,14

ЛПУ, находящиеся на территории МО, имеющего статус сельского населенного

пункта:

-взрослое население 100 71,94  26,31 1,75

-детское население 100 69,45 3,46 25,40 1,69

- оперативная хирургия 100 62,19  35,94 1,87

5. Проведение заместительной почечной терапии

Гемодиализ 100 26,56 - 71,14 2,30

Перитонеальный диализ

- взрослое население

- детское население

100

100

9,77

9,43

-

-

    90,23

90,57

-

-

Решение принято единогласно.

Верно

Секретарь Комиссии:                                                                        Шестерина С.А.